mans, fidei doctrinam deprædicaret. Et quæ vir
iste semel atque iterum Antiochiam adveniens mi-
riffce peregerit, Dei amantium historia quemvis
edoceret. Quod vero urbs tota opera ipsius ad con-
ventum se et cœtum veritatis contulerit, neminem
non certo nosse puto, qui recte res humanas
dijudicare consueverit. **151** Opera namque præter
opinionem hominum edita, omnes omnino ad se
pertrahere, eandemque cum eorum auctore sen-
tentiam complecti, persuadere solent. Julianum
porro præcipua quædam et rationem superantia
miracula perfecisse, non nos solum, sed etiam
veritatis accusatores testantur. Idem vero Antonius
ille monasticæ auctor vitæ, Constantii temporibus
fecit. Posthabita enim quandoque solitudine, Ale-
xandrinam urbem ubique perambulans, verbis
clarioribus omnibus est attestatus, Athanasium
quidem veritatis esse propugnatorem, et apostoli-
corum dogmatum defensorem: qui vero Arii rabie
affecti essent, a veritate ipsa longe aberrare. Adeo
rem ipsam recte putantes divini illi viri, tempori

rem ipsam recte putantes divini illi viri, tempori

CAPUT XXVI.

De obitu Athanasii, cujus successor fuit Petrus. Præ-
terea de crudelitate Lucii Ariani: quem Ariani
Alexandriæ Ecclesiæ, Petro pulso, præfecerunt.

Talia impius Valens Antiochiæ quoque egit.
Transeundum autem hinc ad ea quæ Alexandria
sunt gesta. Quiete siquidem in Ægypto Ecclesia
fuit, Athanasio superstite, ob eas quas supra nar-
ravimus causas. Multitudo namque ea, quæ veram
pietatem sibi sequendam statuerat, Arianam pha-
langem superabat: idque propter suum erga
Athanasium amorem. Et cum ea esset ardentior,
et ad seditionem movendam propensior, metum de
se præbuit, ne tumultu concitato, respublica do-
trimento mulctaretur. Proinde divina quadam pro-
videntia inanimis a gravibus malis Alexandria
permansit, tantisper dum veritatis propugnator
superfuit Athanasius. Ubi autem ille post pericula
plura, nec coronas pauciores, ad vitæ conditionem
laboris omnis expertem, ad quadraginta et sex an-
nos episcopatum cum gloria magna functus, dis-
cessit: Petrus, vir optimus et clarissimus, in fun-
ctionem ejus successit, suffragio quidem primum
beati illius capituli, deinde etiam episcoporum
provinciæ ejus universorum, **152** totiusque cleri
et eorum qui Alexandria primos honores et magi-
stratus gerebant, votis et calculis, plebe etiam
cuncta faustis acclamationibus consilium id per-
quam libenter confirmante. Particeps enim diu-
turnorum sudorum Athanasii fuerat, nunquam a
magno illo viro vel domi vel peregre discedens,
variisque cum illo periculis collectans. Quapropter
quicumque erant finitimi episcopi, et qui tranquil-
lam vitam sectabantur, monasticas relinquente,